
Schnitt

Pins Pins Pins Pins Bonus (netto)

1  Fieck, Niclas  Zahntechnik Klaproth A 862 824 921 1.172 120 3.899 17 222,29

2  Schroschk, Thorsten  Rasta A 810 905 955 1.095 120 3.885 17 221,47

3  Leps, Pascal  Carlos A 831 856 885 1.082 90 3.744 17 214,94

4  Winkelsesser, Oliver  Rasta A 780 908 941 880 90 3.599 17 206,41

5  Kauert, Matthias  Grzeschik & Müller A 861 838 960 907 30 3.596 17 209,76

6  Hertel, Alexander  BMW Motorrad A 832 893 847 432 0 3.004 15 200,27

7  Witon, Philipp  Greenhorn 72 A 807 778 975 0 2.560 12 213,33

8  Wienike, Mario  Rasta A 750 886 914 0 2.550 12 212,50

9  Pirsch, Christian  SG GTW Berlin A 873 763 862 0 2.498 12 208,17

10  Herzmann, Tim  Bowlculture A 901 816 720 0 2.437 12 203,08

11  Tautz, Christoph  FG Südwest A 796 790 716 0 2.302 12 191,83

12  Sanou, Hamza  Rosa Elefanten A 726 763 802 0 2.291 12 190,92

13  Zebedan, Mahmoud  BC Strikebuster A 789 672 773 0 2.234 12 186,17

14  Schümann, Philipp  TKD Quelle A 633 799 766 0 2.198 12 183,17

15  Gyrock, Eliah  BHB 2001 A 678 662 611 0 1.951 12 162,58

16  Tabatabaei, Amir  BA Reinickendorf A 749 652 abgem. 0 1.401 8 175,13
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 14:00 Uhr teil! A

1  Paetow, Fabian  FA Tempelhof A1 714 955 795 1.125 150 3.739 17 211,12

2  Bromann, Marko  Carlos A1 860 773 916 984 60 3.593 17 207,82

3  Guttmann, Martin  FG Südwest A1 799 772 883 1.069 30 3.553 17 207,24

4  Wolff, Michele  BHB 2001 A1 919 804 726 1.024 30 3.503 17 204,29

5  Haß, Wolfgang  FA Tempelhof A1 771 783 768 1.045 120 3.487 17 198,06

6  Engelbrecht, Florian  BC Strikebuster A1 818 804 802 875 60 3.359 17 194,06

7  König, Timo  FA Tempelhof A1 702 789 814 0 2.305 12 192,08

8  Richmann, Christian  Grzeschik & Müller A1 748 786 746 0 2.280 12 190,00

9  Burmeister, Ingo  FA Tempelhof A1 712 794 773 0 2.279 12 189,92

10  Lipowy, Carsten  AEG-ZW A1 709 759 803 0 2.271 12 189,25

11  Haberland, Thomas  Team Bowl Arena A1 682 723 830 0 2.235 12 186,25

12  Waliczek, Albert  Osram A1 793 718 723 0 2.234 12 186,17

13  Cierpinski, Robert  Blau-Rot-Wilmersdorf A1 714 714 681 0 2.109 12 175,75

14  Siebert, Oliver  Rosa Elefanten A1 680 782 645 0 2.107 12 175,58

15  Stein, Ralf  BMW Motorrad A1 742 661 673 0 2.076 12 173,00

16  Meyer, John  FA Tempelhof A1 629 746 abgem. 0 1.375 8 171,88
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! A1

Sp.
2.Lauf 3.Lauf Finale

Gesamt

FVB Einzelmeisterschaft  2023 Endstand Stand: 07.05.23

Platz Spieler BSG / SpG Gr.
1.Lauf



Schnitt

Pins Pins Pins Pins Bonus (netto)
Sp.

2.Lauf 3.Lauf Finale
Gesamt

FVB Einzelmeisterschaft  2023 Endstand Stand: 07.05.23

Platz Spieler BSG / SpG Gr.
1.Lauf

1  Weiß, Kevin  TKD Quelle A2 791 780 880 964 120 3.535 17 200,88

2  Schoedsack, Florian  BA Reinickendorf A2 981 768 687 1.028 60 3.524 17 203,76

3  Weilandt, Patrick  Carlos A2 749 852 877 929 90 3.497 17 200,41

4  Körber, Martin  SV WB Allianz Berlin A2 708 823 859 1.015 90 3.495 17 200,29

5  Lufter, Thomas  Team Bowl Arena A2 833 767 809 969 60 3.438 17 198,71

6  Gräper, Rolf  Grzeschik & Müller A2 796 779 850 904 30 3.359 17 195,82

7  Pachmann, Theo  FA Tempelhof A2 833 772 733 0 2.338 12 194,83

8  Mehrow, Uwe  TKD Quelle A2 678 801 820 0 2.299 12 191,58

9  Koepke, Walter  Vattenfall A2 706 814 779 0 2.299 12 191,58

10  John, Andreas  Berliner Arbeitsämter A2 682 777 798 0 2.257 12 188,08

11  Kaiser, Mike  FA Tempelhof A2 739 808 697 0 2.244 12 187,00

12  Adam, René  Bosch Hausgeräte A2 755 756 730 0 2.241 12 186,75

13  Renger, Michel-Renè  Biotronik A2 712 710 804 0 2.226 12 185,50

14  Burk, Martin  Berliner Feuerwehr A2 833 729 656 0 2.218 12 184,83

15  Nowakowski, Andre  AEG-ZW A2 723 722 746 0 2.191 12 182,58

16  Pape, Andre  Team Bowl Arena A2 662 769 759 0 2.190 12 182,50

17  Brückner, Markus  Rosa Elefanten A2 659 740 782 0 2.181 12 181,75

18  Thesing, Meik  Rosa Elefanten A2 638 823 708 0 2.169 12 180,75

19  Husner, Michael  FA Tempelhof A2 682 793 654 0 2.129 12 177,42

20  Smula, Andreas  Vattenfall A2 772 659 684 0 2.115 12 176,25

21  Bohs, Christian  SG Bayer Berlin A2 733 684 657 0 2.074 12 172,83

22  Dilges, Stefan  FA Tempelhof A2 588 652 651 0 1.891 12 157,58

23  Spieck, Norbert  FA Tempelhof A2 692 767 abgem. 0 1.459 8 182,38

24  Kushmann, Danilo  FA Tempelhof A2 739 667 abgem. 0 1.406 8 175,75
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! A2

1  Schacht, Ulf  Berliner Sparkasse A3 750 743 848 1.002 120 3.463 17 196,65

2  Falkenberg, Dennis  BC Strikebuster A3 801 819 752 900 30 3.302 17 192,47

3  Kurpisz, Bernd  Spielbank Berlin A3 756 702 739 941 105 3.243 17 184,59

4  Kopp, Robert  BC Berlin 2010 A3 844 693 756 791 90 3.174 17 181,41

5  Kießig, Bernd  Rosa Elefanten A3 680 759 709 856 90 3.094 17 176,71

6  Hosse, Andreas  Team Bowl Arena A3 714 760 688 813 15 2.990 17 175,00

7  Wolff, Jaden  TKD Quelle A3 806 808 669 abgem. 2.283 12 190,25

8  Liebreich, Andreas  SG Stern Berlin A3 706 731 708 0 2.145 12 178,75

9  Frauendorf, Gerd  Greenhorn 72 A3 659 738 725 0 2.122 12 176,83

10  Bendrich, Marcus  FA Tempelhof A3 702 700 699 0 2.101 12 175,08

11  Nimz, Roy  Motawi Team A3 703 712 672 0 2.087 12 173,92

12  Krahl, Pascal  Spielbank Berlin A3 756 699 626 0 2.081 12 173,42

13  Rost, Peter  Vattenfall A3 675 740 640 0 2.055 12 171,25

14  Stumpf, Andreas  BHB 2001 A3 645 682 681 0 2.008 12 167,33

15  Möbus, Michael  FA Tempelhof A3 652 672 674 0 1.998 12 166,50

16  Wuthcke, Manfred  BA Reinickendorf A3 704 679 601 0 1.984 12 165,33

17  Vollbrecht, Lutz  BS 2014 A3 635 667 605 0 1.907 12 158,92

18  Fischer, Detlev  ADAC Gelbe Engel A3 633 636 abgem. 0 1.269 8 158,63
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! A3



Schnitt

Pins Pins Pins Pins Bonus (netto)
Sp.

2.Lauf 3.Lauf Finale
Gesamt

FVB Einzelmeisterschaft  2023 Endstand Stand: 07.05.23

Platz Spieler BSG / SpG Gr.
1.Lauf

1  Quader, Hans-Jürgen  Rocket Pins A4 700 701 716 864 120 3.101 17 175,35

2  Kuprella, Wilfried  Gasag A4 651 766 712 800 90 3.019 17 172,29

3  Weper, Siegfried  SG Bayer Berlin A4 654 756 627 806 60 2.903 17 167,24

4  Quander, Ronald  BS 2014 A4 624 641 737 809 60 2.871 17 165,35

5  Beyer, Heiko  FA Tempelhof A4 657 679 610 856 60 2.862 17 164,82

6  Blazevic, Ivica  Pauschal 35 A4 632 633 723 783 60 2.831 17 163,00

7  Benndorf, Lutz  FA Tempelhof A4 605 670 660 0 1.935 12 161,25

8  Zimmermann, Reiner  SG DeTeWe A4 701 556 669 0 1.926 12 160,50

9  Paul, Detlef  Neukölln 61 A4 664 612 607 0 1.883 12 156,92

10  Mayer, Marcel  SV WB Allianz Berlin A4 600 662 583 0 1.845 12 153,75

11  Freitag, Thoralf  Biotronik A4 542 650 649 0 1.841 12 153,42

12  Porkert, Dietmar  FA Tempelhof A4 642 558 598 0 1.798 12 149,83

13  Kunz, Thomas  Biotronik A4 602 634 abgem. 0 1.236 8 154,50
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 14:00 Uhr teil!

A4

1  Ohlwein, Jonas  Greenhorn 72 B 798 831 918 1.004 60 3.611 17 208,88

2  Marhold, Andreas  BA Reinickendorf B 852 795 827 1.016 90 3.580 17 205,29

3  Hahn, Uwe  SG G&G B 865 761 834 974 120 3.554 17 202,00

4  Barthel, Rainer  Team Bowling World B 791 803 866 947 90 3.497 17 200,41

5  Kreutz, Jens  Bosch Hausgeräte B 749 799 802 921 30 3.301 17 192,41

6  Helm, Uwe  Spielbank Berlin B 716 804 737 905 60 3.222 17 186,00

7  Ehlen, Andreas  Blau-Rot-Wilmersdorf B 754 777 720 0 2.251 12 187,58

8  Neuber, Michael  Spinpins Berlin B 705 651 713 0 2.069 12 172,42

9  Kraus, Guido  Berliner Arbeitsämter B 668 606 727 0 2.001 12 166,75

10  Köhler, André  Greenhorn 72 B 605 645 702 0 1.952 12 162,67
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 14:00 Uhr teil! B

1  Stiller, Rainer  Bosch Hausgeräte C 739 918 869 1.059 120 3.705 17 210,88

2  Vierhufe, Harry  Carlos C 700 803 820 1.018 120 3.461 17 196,53

3  Handreck, Klaus  Motawi Team C 754 834 697 1.017 90 3.392 17 194,24

4  Hoffmann, Klaus  Biotronik C 764 721 704 832 60 3.081 17 177,71

5  Schneider, Jürgen  Schlossgeister C 720 721 666 874 30 3.011 17 175,35

6  Fronczek, Jürgen  BMW Motorrad C 762 700 621 858 30 2.971 17 173,00

7  Born, Sigmar  Skarabäus Team C 653 632 756 0 2.041 12 170,08

8  Krahl, Uwe  Spielbank Berlin C 659 677 680 0 2.016 12 168,00

9  Helmig, Klaus  Rocket Pins C 712 609 652 0 1.973 12 164,42

10  Meyer, Wolfgang  TUZW 80 C 701 614 651 0 1.966 12 163,83

11  Mai, Detlef  DRV Bund C 634 638 628 0 1.900 12 158,33

12  Meisdrock, Reinhard  Motawi Team C 653 679 abgem. 0 1.332 8 166,50

13  Barthel, Günter  EM C 591 643 abgem. 0 1.234 8 154,25
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 14:00 Uhr teil!

C



Schnitt

Pins Pins Pins Pins Bonus (netto)
Sp.

2.Lauf 3.Lauf Finale
Gesamt

FVB Einzelmeisterschaft  2023 Endstand Stand: 07.05.23

Platz Spieler BSG / SpG Gr.
1.Lauf

1  Marks, Stephanie  Rocket Pins D1 718 720 678 835 30 2.981 17 173,59

2  Kienberg-Engel, Nicole  Spielbank Berlin D1 807 677 709 723 60 2.976 17 171,53

3  Burghagen-Beug, Ines  BHB 2001 D1 683 793 682 751 60 2.969 17 171,12

4  Römer, Bianca  Grzeschik & Müller D1 670 666 670 840 120 2.966 17 167,41

5  Liebreich, Claudia  SG Stern Berlin D1 665 682 712 777 90 2.926 17 166,82

6  Desinger, Sandra  Neukölln 61 D1 579 716 619 730 90 2.734 17 155,53
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! D1

1  Schacht, Kathrin  Berliner Sparkasse D2 683 619 713 922 150 3.087 17 172,76

2  Ohlwein, Helga  Greenhorn 72 D2 697 612 712 904 90 3.015 17 172,06

3  Wuthcke, Wilma  BA Reinickendorf D2 715 760 621 820 90 3.006 17 171,53

4  Voigt, Katrin  FA Tempelhof D2 662 647 652 846 90 2.897 17 165,12

5  Hertel, Julia  BMW Motorrad D2 588 631 724 742 30 2.715 17 157,94

6  Damm, Gabriele  Vattenfall D2 595 629 708 abgem. 1.932 12 161,00
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! D2

1  Schoedsack, Ina  BA Reinickendorf D3 659 594 609 829 150 2.841 17 158,29

2  Hoffmann, Madlen  SG Bayer Berlin D3 662 638 659 753 90 2.802 17 159,53

3  Lajh, Anita  Pauschal 35 D3 639 601 619 716 60 2.635 17 151,47

4  Rose, Regina  BS 2014 D3 597 682 619 706 0 2.604 17 153,18

5  Baran, Anita  Pauschal 35 D3 592 679 554 707 60 2.592 17 148,94

6  Thiede, Claudia  FA Tempelhof D3 597 590 594 713 90 2.584 17 146,71

7  Zander, Juliane  Team Bowl Arena D3 505 716 531 0 1.752 12 146,00

8  Maulwurf, Petra  SG Bayer Berlin D3 568 519 621 0 1.708 12 142,33

9  Grumbach, Anke  TKD Quelle D3 546 530 589 0 1.665 12 138,75

10  Mayer, Jessika  SV WB Allianz Berlin D3 539 493 527 0 1.559 12 129,92

11  Ollech, Lina  SV WB Allianz Berlin D3 526 535 484 0 1.545 12 128,75

12  Islami, Katja  FA Tempelhof D3 602 603 abgem. 0 1.205 8 150,63
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 10:00 Uhr teil! D3

1  Jech-Ciernioch, Sabine  Bosch Hausgeräte E 814 772 783 836 60 3.265 17 188,53

2  Reinhardt, Marianne  TUZW 80 E 699 713 675 897 120 3.104 17 175,53

3  Barthel, Terra  Team Bowling World E 753 663 765 826 30 3.037 17 176,88

4  Zerbe, Kerstin  Berliner Arbeitsämter E 681 718 697 845 90 3.031 17 173,00

5  Schwenck, Giesela  Skarabäus Team E 690 694 740 747 30 2.901 17 168,88

6  Klöppel, Silke  Berliner Arbeitsämter E 613 630 635 856 120 2.854 17 160,82

7  Scheibe, Miriam  TKD Quelle E 523 640 650 0 1.813 12 151,08

8  Voigt, Gabi  Spinpins Berlin E 612 644 abgem. 0 1.256 8 157,00
Die Plätze 1 - 6 nehmen am Finale um 14:00 Uhr teil! E



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe A 14:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 13,2  Hertel, Alexander :  Kauert, Matthias 14,2 145 : 199 0 / 30

15,2  Leps, Pascal :  Winkelsesser, Oliver 16,2 234 : 171 30 / 0

17,2  Fieck, Niclas :  Schroschk, Thorsten 18,2 201 : 226 0 / 30

Spiel2 13,2  Leps, Pascal :  Schroschk, Thorsten 14,2 203 : 235 0 / 30

15,2  Kauert, Matthias :  Fieck, Niclas 16,2 170 : 235 0 / 30

17,2  Hertel, Alexander :  Winkelsesser, Oliver 18,2 142 : 152 0 / 30

Spiel3 13,2  Fieck, Niclas :  Hertel, Alexander 14,2 247 : 145 30 / 0

15,2  Winkelsesser, Oliver :  Schroschk, Thorsten 16,2 197 : 177 30 / 0

17,2  Kauert, Matthias :  Leps, Pascal 18,2 153 : 190 0 / 30

Spiel4 13,2  Kauert, Matthias :  Winkelsesser, Oliver 14,2 192 : 214 0 / 30

15,2  Fieck, Niclas :  Leps, Pascal 16,2 264 : 188 30 / 0

17,2  Schroschk, Thorsten :  Hertel, Alexander 18,2 223 : 30 / 0

Spiel5 13,2  Hertel, Alexander :  Leps, Pascal 14,2 : 267 0 / 30

15,2  Schroschk, Thorsten :  Kauert, Matthias 16,2 234 : 193 30 / 0

17,2  Winkelsesser, Oliver :  Fieck, Niclas 18,2 146 : 225 0 / 30

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.607 17 222,29

2 2.670 17 221,47

3 2.572 17 214,94

4 2.629 17 206,41

5 2.659 17 209,76

6 2.572 15 200,27 Hertel, Alexander  BMW Motorrad 432 0 3.004

 Winkelsesser, Oliver  Rasta 880 90 3.599

 Kauert, Matthias  Grzeschik & Müller 907 30 3.596

 Schroschk, Thorsten  Rasta 1.095 120 3.885

 Leps, Pascal  Carlos 1.082 90 3.744

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Fieck, Niclas  Zahntechnik Klaproth 1.172 120 3.899



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe A1 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 7,2  Engelbrecht, Florian :  Paetow, Fabian 8,2 140 : 227 0 / 30

9,2  Haß, Wolfgang :  Guttmann, Martin 10,2 233 : 201 30 / 0

11,2  Wolff, Michele :  Bromann, Marko 12,2 187 : 163 30 / 0

Spiel2 7,2  Haß, Wolfgang :  Bromann, Marko 8,2 203 : 192 30 / 0

9,2  Paetow, Fabian :  Wolff, Michele 10,2 200 : 198 30 / 0

11,2  Engelbrecht, Florian :  Guttmann, Martin 12,2 238 : 207 30 / 0

Spiel3 7,2  Wolff, Michele :  Engelbrecht, Florian 8,2 169 : 171 0 / 30

9,2  Guttmann, Martin :  Bromann, Marko 10,2 204 : 235 0 / 30

11,2  Paetow, Fabian :  Haß, Wolfgang 12,2 257 : 156 30 / 0

Spiel4 7,2  Paetow, Fabian :  Guttmann, Martin 8,2 195 : 181 30 / 0

9,2  Wolff, Michele :  Haß, Wolfgang 10,2 245 : 247 0 / 30

11,2  Bromann, Marko :  Engelbrecht, Florian 12,2 191 : 187 30 / 0

Spiel5 7,2  Engelbrecht, Florian :  Haß, Wolfgang 8,2 139 : 206 0 / 30

9,2  Bromann, Marko :  Paetow, Fabian 10,2 203 : 246 0 / 30

11,2  Guttmann, Martin :  Wolff, Michele 12,2 276 : 225 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.464 17 211,12

2 2.549 17 207,82

3 2.454 17 207,24

4 2.449 17 204,29

5 2.322 17 198,06

6 2.424 17 194,06

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Paetow, Fabian  FA Tempelhof 1.125 150 3.739

 Bromann, Marko  Carlos 984 60 3.593

 Guttmann, Martin  FG Südwest 1.069 30 3.553

 Wolff, Michele  BHB 2001 1.024 30 3.503

 Haß, Wolfgang  FA Tempelhof 1.045 120 3.487

 Engelbrecht, Florian  BC Strikebuster 875 60 3.359



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe A2 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 13,2  Lufter, Thomas :  Weiß, Kevin 14,2 191 : 208 0 / 30

15,2  Körber, Martin :  Schoedsack, Florian 16,2 226 : 221 30 / 0

17,2  Gräper, Rolf :  Weilandt, Patrick 18,2 153 : 165 0 / 30

Spiel2 13,2  Körber, Martin :  Weilandt, Patrick 14,2 185 : 226 0 / 30

15,2  Weiß, Kevin :  Gräper, Rolf 16,2 211 : 170 30 / 0

17,2  Lufter, Thomas :  Schoedsack, Florian 18,2 171 : 161 30 / 0

Spiel3 13,2  Gräper, Rolf :  Lufter, Thomas 14,2 216 : 201 30 / 0

15,2  Schoedsack, Florian :  Weilandt, Patrick 16,2 182 : 189 0 / 30

17,2  Weiß, Kevin :  Körber, Martin 18,2 189 : 166 30 / 0

Spiel4 13,2  Weiß, Kevin :  Schoedsack, Florian 14,2 172 : 224 0 / 30

15,2  Gräper, Rolf :  Körber, Martin 16,2 178 : 212 0 / 30

17,2  Weilandt, Patrick :  Lufter, Thomas 18,2 166 : 183 0 / 30

Spiel5 13,2  Lufter, Thomas :  Körber, Martin 14,2 223 : 226 0 / 30

15,2  Weilandt, Patrick :  Weiß, Kevin 16,2 183 : 184 0 / 30

17,2  Schoedsack, Florian :  Gräper, Rolf 18,2 240 : 187 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.451 17 200,88

2 2.436 17 203,76

3 2.478 17 200,41

4 2.390 17 200,29

5 2.409 17 198,71

6 2.425 17 195,82

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Weiß, Kevin  TKD Quelle 964 120 3.535

 Schoedsack, Florian  BA Reinickendorf 1.028 60 3.524

 Weilandt, Patrick  Carlos 929 90 3.497

 Körber, Martin  SV WB Allianz Berlin 1.015 90 3.495

 Lufter, Thomas  Team Bowl Arena 969 60 3.438

 Gräper, Rolf  Grzeschik & Müller 904 30 3.359



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe A3 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 19,2  Hosse, Andreas :  Schacht, Ulf 20,2 148 : 192 0 / 30

21,2  Kießig, Bernd :  Kopp, Robert 22,2 158 : 145 30 / 0

23,2  Kurpisz, Bernd :  Falkenberg, Dennis 24,2 182 : 167 30 / 0

Spiel2 19,2  Kießig, Bernd :  Falkenberg, Dennis 20,2 190 : 157 30 / 0

21,2  Schacht, Ulf :  Kurpisz, Bernd 22,2 213 : 155 30 / 0

23,2  Hosse, Andreas :  Kopp, Robert 24,2 140 : 178 0 / 30

Spiel3 19,2  Kurpisz, Bernd :  Hosse, Andreas 20,2 194 : 194 15 / 15

21,2  Kopp, Robert :  Falkenberg, Dennis 22,2 180 : 171 30 / 0

23,2  Schacht, Ulf :  Kießig, Bernd 24,2 222 : 190 30 / 0

Spiel4 19,2  Schacht, Ulf :  Kopp, Robert 20,2 159 : 165 0 / 30

21,2  Kurpisz, Bernd :  Kießig, Bernd 22,2 154 : 152 30 / 0

23,2  Falkenberg, Dennis :  Hosse, Andreas 24,2 202 : 168 30 / 0

Spiel5 19,2  Hosse, Andreas :  Kießig, Bernd 20,2 163 : 166 0 / 30

21,2  Falkenberg, Dennis :  Schacht, Ulf 22,2 203 : 216 0 / 30

23,2  Kopp, Robert :  Kurpisz, Bernd 24,2 123 : 256 0 / 30

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.341 17 196,65

2 2.372 17 192,47

3 2.197 17 184,59

4 2.293 17 181,41

5 2.148 17 176,71

6 2.162 17 175,00 Hosse, Andreas  Team Bowl Arena 813 15 2.990

 Kopp, Robert  BC Berlin 2010 791 90 3.174

 Kießig, Bernd  Rosa Elefanten 856 90 3.094

 Falkenberg, Dennis  BC Strikebuster 900 30 3.302

 Kurpisz, Bernd  Spielbank Berlin 941 105 3.243

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Schacht, Ulf  Berliner Sparkasse 1.002 120 3.463



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe A4 14:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 13,1  Blazevic, Ivica :  Quader, Hans-Jürgen 14,1 154 : 177 0 / 30

15,1  Beyer, Heiko :  Weper, Siegfried 16,1 203 : 120 30 / 0

17,1  Quander, Ronald :  Kuprella, Wilfried 18,1 145 : 173 0 / 30

Spiel2 13,1  Beyer, Heiko :  Kuprella, Wilfried 14,1 145 : 175 0 / 30

15,1  Quader, Hans-Jürgen :  Quander, Ronald 16,1 154 : 135 30 / 0

17,1  Blazevic, Ivica :  Weper, Siegfried 18,1 156 : 154 30 / 0

Spiel3 13,1  Quander, Ronald :  Blazevic, Ivica 14,1 179 : 145 30 / 0

15,1  Weper, Siegfried :  Kuprella, Wilfried 16,1 186 : 144 30 / 0

17,1  Quader, Hans-Jürgen :  Beyer, Heiko 18,1 152 : 239 0 / 30

Spiel4 13,1  Quader, Hans-Jürgen :  Weper, Siegfried 14,1 181 : 155 30 / 0

15,1  Quander, Ronald :  Beyer, Heiko 16,1 194 : 131 30 / 0

17,1  Kuprella, Wilfried :  Blazevic, Ivica 18,1 150 : 148 30 / 0

Spiel5 13,1  Blazevic, Ivica :  Beyer, Heiko 14,1 180 : 138 30 / 0

15,1  Kuprella, Wilfried :  Quader, Hans-Jürgen 16,1 158 : 200 0 / 30

17,1  Weper, Siegfried :  Quander, Ronald 18,1 191 : 156 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.117 17 175,35

2 2.129 17 172,29

3 2.037 17 167,24

4 2.002 17 165,35

5 1.946 17 164,82

6 1.988 17 163,00 Blazevic, Ivica  Pauschal 35 783 60 2.831

 Quander, Ronald  BS 2014 809 60 2.871

 Beyer, Heiko  FA Tempelhof 856 60 2.862

 Kuprella, Wilfried  Gasag 800 90 3.019

 Weper, Siegfried  SG Bayer Berlin 806 60 2.903

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Quader, Hans-Jürgen  Rocket Pins 864 120 3.101



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe B 14:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 19,1  Kreutz, Jens :  Marhold, Andreas 20,1 172 : 196 0 / 30

21,1  Helm, Uwe :  Barthel, Rainer 22,1 212 : 201 30 / 0

23,1  Hahn, Uwe :  Ohlwein, Jonas 24,1 207 : 195 30 / 0

Spiel2 19,1  Helm, Uwe :  Ohlwein, Jonas 20,1 215 : 195 30 / 0

21,1  Marhold, Andreas :  Hahn, Uwe 22,1 241 : 198 30 / 0

23,1  Kreutz, Jens :  Barthel, Rainer 24,1 163 : 167 0 / 30

Spiel3 19,1  Hahn, Uwe :  Kreutz, Jens 20,1 180 : 172 30 / 0

21,1  Barthel, Rainer :  Ohlwein, Jonas 22,1 195 : 191 30 / 0

23,1  Marhold, Andreas :  Helm, Uwe 24,1 193 : 142 30 / 0

Spiel4 19,1  Marhold, Andreas :  Barthel, Rainer 20,1 179 : 208 0 / 30

21,1  Hahn, Uwe :  Helm, Uwe 22,1 199 : 156 30 / 0

23,1  Ohlwein, Jonas :  Kreutz, Jens 24,1 197 : 194 30 / 0

Spiel5 19,1  Kreutz, Jens :  Helm, Uwe 20,1 220 : 180 30 / 0

21,1  Ohlwein, Jonas :  Marhold, Andreas 22,1 226 : 207 30 / 0

23,1  Barthel, Rainer :  Hahn, Uwe 24,1 176 : 190 0 / 30

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.547 17 208,88

2 2.474 17 205,29

3 2.460 17 202,00

4 2.460 17 200,41

5 2.350 17 192,41

6 2.257 17 186,00 Helm, Uwe  Spielbank Berlin 905 60 3.222

 Barthel, Rainer  Team Bowling World 947 90 3.497

 Kreutz, Jens  Bosch Hausgeräte 921 30 3.301

 Marhold, Andreas  BA Reinickendorf 1.016 90 3.580

 Hahn, Uwe  SG G&G 974 120 3.554

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Ohlwein, Jonas  Greenhorn 72 1.004 60 3.611



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe C 14:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 19,2  Schneider, Jürgen :  Vierhufe, Harry 20,2 170 : 171 0 / 30

21,2  Fronczek, Jürgen :  Handreck, Klaus 22,2 160 : 227 0 / 30

23,2  Hoffmann, Klaus :  Stiller, Rainer 24,2 156 : 223 0 / 30

Spiel2 19,2  Fronczek, Jürgen :  Stiller, Rainer 20,2 173 : 187 0 / 30

21,2  Vierhufe, Harry :  Hoffmann, Klaus 22,2 157 : 192 0 / 30

23,2  Schneider, Jürgen :  Handreck, Klaus 24,2 189 : 202 0 / 30

Spiel3 19,2  Hoffmann, Klaus :  Schneider, Jürgen 20,2 180 : 154 30 / 0

21,2  Handreck, Klaus :  Stiller, Rainer 22,2 193 : 213 0 / 30

23,2  Vierhufe, Harry :  Fronczek, Jürgen 24,2 200 : 176 30 / 0

Spiel4 19,2  Vierhufe, Harry :  Handreck, Klaus 20,2 257 : 178 30 / 0

21,2  Hoffmann, Klaus :  Fronczek, Jürgen 22,2 149 : 185 0 / 30

23,2  Stiller, Rainer :  Schneider, Jürgen 24,2 232 : 192 30 / 0

Spiel5 19,2  Schneider, Jürgen :  Fronczek, Jürgen 20,2 169 : 164 30 / 0

21,2  Stiller, Rainer :  Vierhufe, Harry 22,2 204 : 233 0 / 30

23,2  Handreck, Klaus :  Hoffmann, Klaus 24,2 217 : 155 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.526 17 210,88

2 2.323 17 196,53

3 2.285 17 194,24

4 2.189 17 177,71

5 2.107 17 175,35

6 2.083 17 173,00 Fronczek, Jürgen  BMW Motorrad 858 30 2.971

 Hoffmann, Klaus  Biotronik 832 60 3.081

 Schneider, Jürgen  Schlossgeister 874 30 3.011

 Vierhufe, Harry  Carlos 1.018 120 3.461

 Handreck, Klaus  Motawi Team 1.017 90 3.392

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Stiller, Rainer  Bosch Hausgeräte 1.059 120 3.705



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe D1 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 7,1  Römer, Bianca :  Burghagen-Beug, Ines 8,1 169 : 153 30 / 0

9,1  Desinger, Sandra :  Marks, Stephanie 10,1 191 : 181 30 / 0

11,1  Liebreich, Claudia :  Kienberg-Engel, Nicole 12,1 117 : 164 0 / 30

Spiel2 7,1  Desinger, Sandra :  Kienberg-Engel, Nicole 8,1 154 : 110 30 / 0

9,1  Burghagen-Beug, Ines :  Liebreich, Claudia 10,1 184 : 130 30 / 0

11,1  Römer, Bianca :  Marks, Stephanie 12,1 140 : 136 30 / 0

Spiel3 7,1  Liebreich, Claudia :  Römer, Bianca 8,1 187 : 170 30 / 0

9,1  Marks, Stephanie :  Kienberg-Engel, Nicole 10,1 169 : 183 0 / 30

11,1  Burghagen-Beug, Ines :  Desinger, Sandra 12,1 119 : 126 0 / 30

Spiel4 7,1  Burghagen-Beug, Ines :  Marks, Stephanie 8,1 150 : 179 0 / 30

9,1  Liebreich, Claudia :  Desinger, Sandra 10,1 158 : 117 30 / 0

11,1  Kienberg-Engel, Nicole :  Römer, Bianca 12,1 148 : 150 0 / 30

Spiel5 7,1  Römer, Bianca :  Desinger, Sandra 8,1 211 : 142 30 / 0

9,1  Kienberg-Engel, Nicole :  Burghagen-Beug, Ines 10,1 118 : 145 0 / 30

11,1  Marks, Stephanie :  Liebreich, Claudia 12,1 170 : 185 0 / 30

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.116 17 173,59

2 2.193 17 171,53

3 2.158 17 171,12

4 2.006 17 167,41

5 2.059 17 166,82

6 1.914 17 155,53 Desinger, Sandra  Neukölln 61 730 90 2.734

 Römer, Bianca  Grzeschik & Müller 840 120 2.966

 Liebreich, Claudia  SG Stern Berlin 777 90 2.926

 Kienberg-Engel, Nicole  Spielbank Berlin 723 60 2.976

 Burghagen-Beug, Ines  BHB 2001 751 60 2.969

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Marks, Stephanie  Rocket Pins 835 30 2.981



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe D2 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 13,1  Hertel, Julia :  Ohlwein, Helga 14,1 159 : 210 0 / 30

15,1  Damm, Gabriele :  Schacht, Kathrin 16,1 0 : 190 0 / 30

17,1  Voigt, Katrin :  Wuthcke, Wilma 18,1 119 : 157 0 / 30

Spiel2 13,1  Damm, Gabriele :  Wuthcke, Wilma 14,1 : 170 0 / 30

15,1  Ohlwein, Helga :  Voigt, Katrin 16,1 185 : 203 0 / 30

17,1  Hertel, Julia :  Schacht, Kathrin 18,1 148 : 182 0 / 30

Spiel3 13,1  Voigt, Katrin :  Hertel, Julia 14,1 197 : 160 30 / 0

15,1  Schacht, Kathrin :  Wuthcke, Wilma 16,1 166 : 140 30 / 0

17,1  Ohlwein, Helga :  Damm, Gabriele 18,1 175 : 30 / 0

Spiel4 13,1  Ohlwein, Helga :  Schacht, Kathrin 14,1 164 : 193 0 / 30

15,1  Voigt, Katrin :  Damm, Gabriele 16,1 147 : 30 / 0

17,1  Wuthcke, Wilma :  Hertel, Julia 18,1 202 : 147 30 / 0

Spiel5 13,1  Hertel, Julia :  Damm, Gabriele 14,1 128 : 30 / 0

15,1  Wuthcke, Wilma :  Ohlwein, Helga 16,1 151 : 170 0 / 30

17,1  Schacht, Kathrin :  Voigt, Katrin 18,1 191 : 180 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.015 17 172,76

2 2.021 17 172,06

3 2.096 17 171,53

4 1.961 17 165,12

5 1.943 17 157,94

6 1.932 12 161,00 Damm, Gabriele  Vattenfall abgem. 0 1.932

 Voigt, Katrin  FA Tempelhof 846 90 2.897

 Hertel, Julia  BMW Motorrad 742 30 2.715

 Ohlwein, Helga  Greenhorn 72 904 90 3.015

 Wuthcke, Wilma  BA Reinickendorf 820 90 3.006

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Schacht, Kathrin  Berliner Sparkasse 922 150 3.087



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe D3 10:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 19,1  Baran, Anita :  Rose, Regina 20,1 144 : 142 30 / 0

21,1  Thiede, Claudia :  Schoedsack, Ina 22,1 128 : 155 0 / 30

23,1  Lajh, Anita :  Hoffmann, Madlen 24,1 178 : 127 30 / 0

Spiel2 19,1  Thiede, Claudia :  Hoffmann, Madlen 20,1 103 : 177 0 / 30

21,1  Rose, Regina :  Lajh, Anita 22,1 137 : 151 0 / 30

23,1  Baran, Anita :  Schoedsack, Ina 24,1 169 : 170 0 / 30

Spiel3 19,1  Lajh, Anita :  Baran, Anita 20,1 143 : 152 0 / 30

21,1  Schoedsack, Ina :  Hoffmann, Madlen 22,1 159 : 152 30 / 0

23,1  Rose, Regina :  Thiede, Claudia 24,1 129 : 199 0 / 30

Spiel4 19,1  Rose, Regina :  Schoedsack, Ina 20,1 140 : 186 0 / 30

21,1  Lajh, Anita :  Thiede, Claudia 22,1 115 : 136 0 / 30

23,1  Hoffmann, Madlen :  Baran, Anita 24,1 132 : 114 30 / 0

Spiel5 19,1  Baran, Anita :  Thiede, Claudia 20,1 128 : 147 0 / 30

21,1  Hoffmann, Madlen :  Rose, Regina 22,1 165 : 158 30 / 0

23,1  Schoedsack, Ina :  Lajh, Anita 24,1 159 : 129 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 1.862 17 158,29

2 1.959 17 159,53

3 1.859 17 151,47

4 1.898 17 153,18

5 1.825 17 148,94

6 1.781 17 146,71

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Schoedsack, Ina  BA Reinickendorf 829 150 2.841

 Hoffmann, Madlen  SG Bayer Berlin 753 90 2.802

 Lajh, Anita  Pauschal 35 716 60 2.635

 Rose, Regina  BS 2014 706 0 2.604

 Baran, Anita  Pauschal 35 707 60 2.592

 Thiede, Claudia  FA Tempelhof 713 90 2.584



FVB Einzelmeisterschaft  2023 Finale Gruppe E 14:00 Uhr

Bahn Name Name Bahn Pins Pins Bonus Bonus

Spiel1 7,1  Reinhardt, Marianne :  Barthel, Terra 8,1 168 : 156 30 / 0

9,1  Klöppel, Silke :  Schwenck, Giesela 10,1 150 : 147 30 / 0

11,1  Zerbe, Kerstin :  Jech-Ciernioch, Sabine 12,1 175 : 167 30 / 0

Spiel2 7,1  Klöppel, Silke :  Jech-Ciernioch, Sabine 8,1 184 : 145 30 / 0

9,1  Barthel, Terra :  Zerbe, Kerstin 10,1 183 : 190 0 / 30

11,1  Reinhardt, Marianne :  Schwenck, Giesela 12,1 190 : 167 30 / 0

Spiel3 7,1  Zerbe, Kerstin :  Reinhardt, Marianne 8,1 161 : 202 0 / 30

9,1  Schwenck, Giesela :  Jech-Ciernioch, Sabine 10,1 163 : 176 0 / 30

11,1  Barthel, Terra :  Klöppel, Silke 12,1 131 : 177 0 / 30

Spiel4 7,1  Barthel, Terra :  Schwenck, Giesela 8,1 206 : 123 30 / 0

9,1  Zerbe, Kerstin :  Klöppel, Silke 10,1 191 : 171 30 / 0

11,1  Jech-Ciernioch, Sabine :  Reinhardt, Marianne 12,1 160 : 189 0 / 30

Spiel5 7,1  Reinhardt, Marianne :  Klöppel, Silke 8,1 148 : 174 0 / 30

9,1  Jech-Ciernioch, Sabine :  Barthel, Terra 10,1 188 : 150 30 / 0

11,1  Schwenck, Giesela :  Zerbe, Kerstin 12,1 147 : 128 30 / 0

Platz  Name  BSG
Pins 

Vorrunde
Spiele

Schnitt 
(netto)

1 2.369 17 188,53

2 2.087 17 175,53

3 2.181 17 176,88

4 2.096 17 173,00

5 2.124 17 168,88

6 1.878 17 160,82 Klöppel, Silke  Berliner Arbeitsämter 856 120 2.854

 Zerbe, Kerstin  Berliner Arbeitsämter 845 90 3.031

 Schwenck, Giesela  Skarabäus Team 747 30 2.901

 Reinhardt, Marianne  TUZW 80 897 120 3.104

 Barthel, Terra  Team Bowling World 826 30 3.037

Pins Finale Bonus
End-

ergebnis

 Jech-Ciernioch, Sabine  Bosch Hausgeräte 836 60 3.265


